

Núm. 136

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 5 de junio de 2024

Sec. II.A. Pág. 65473

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

11390

Real Decreto 529/2024, de 4 de junio, por el que se dispone el cese del Teniente General del Cuerpo General del Ejército del Aire y del Espacio don Francisco Javier Fernández Sánchez como Representante Militar ante el Comité Militar de la Organización del Tratado del Atlántico Norte y Representante Militar ante el Comité Militar de la Unión Europea en Bruselas (Bélgica).

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación y de la Ministra de Defensa, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 4 de junio de 2024,

Vengo en disponer el cese del Teniente General del Cuerpo General del Ejército del Aire y del Espacio don Francisco Javier Fernández Sánchez como Representante Militar ante el Comité Militar de la Organización del Tratado del Atlántico Norte y Representante Militar ante el Comité Militar de la Unión Europea en Bruselas (Bélgica), agradeciéndole los servicios prestados.

La fecha de efectividad del cese será el 31 de agosto de 2024.

Dado en Madrid, el 4 de junio de 2024.

FELIPE R.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, FÉLIX BOLAÑOS GARCÍA